L E 1 N°1.400/2021

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.127, DE 30 DE ABRIL DE 2014, QUE
DISPÕE SOBRE A ESTRUTURAÇÃO DO PLANO DE CARGOS,
CARREIRAS E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES,
ESTABELECE NORMAS GERAIS DE ENQUADRAMENTO, INSTITUI
TABELA DE VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte;

L E 1:

Art. 1°- Fica alterado o Art. 35 da Lei Municipal nº 1.127, de 30 de abril
de 2014, que passa a ter a seguinte redação:

"Art.35- a Comissão de Desenvolvimento Funcional será
constituída por 03 (três) membros efetivos e suplente, dentre servidores estáveis do
Poder Legislativo, sendo 02 (dois) designados pelo Presidente da Câmara, 01 (um)
indicado pelo Sindicato dos Servidores Públicos Municipais e 01 (um) eleito entre os
servidores efetivos, com a atribuição de coordenar os procedimentos relativos à
avaliação periódica de desempenho, de acordo com o disposto nesta Lei e em Ato."

Parágrafo único- não havendo servidores efetivos da Câmara
Municipal filiados ao Sindicato dos Servidores Públicos Municipais, o Presidente da
Câmara designará 03 (três) membros.

Art. 2° - Fica alterado o Art. 62 da Lei nº 1.127, de 30 de abril
de 2014, que passa a vigor com a seguinte redação:

"Art. 62 A Comissão de Enquadramento será constituída por 3
(três) membros efetivos e suplente, dentre os servidores estáveis do Poder Legislativo
e os critérios de escolha serão os mesmos da Comissão de Desenvolvim nto
Funcional especificados no art. 35 desta Lei.

Prefeitura Municipal de Venda Nova do lmigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31 .723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br

§ 1° Os servidores entregarão ao Presidente da Câmara uma
lista contendo os nomes de 03 (três) servidores estáveis e suplente, ocupantes,
exclusivamente, de cargo efetivo, eleitos através de voto secreto pelos servidores da
Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, cabendo ao Presidente a
designação de 2 (dois) deles para integrar a Comissão de Enquadramento.

( .. . )

Art. 3° Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do lmigrante/ES, 08 de março de 2021 .

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/E$
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31 .723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br